Oggetto: correzione errore materiale Delibera G.C. n. 02 del 14/01/2016 “ANTICIPAZIONE ORDINARIA DI CASSA PER L’ANNO 2016”.
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la delibera di giunta comunale n. 02 del 14 gennaio 2016 avente ad oggetto “Anticipazione ordinaria di cassa per l’anno 2016”;

Dato atto che per mero errore materiale nell’indicazione delle cifre afferenti ai primi tre titoli di entrata del bilancio sono stati indicati i dati relativi alle previsioni invece che quelli degli accertamenti;
Considerato pertanto che gli importi indicati di Euro 1.584.991,14 e i relativi 3/12 pari ad Euro 396.247,78, devono essere modificati rispettivamente in Euro 1.555.726,63 e Euro 388.931,66;

Ritenuto quindi di dover dare atto dell’errore materiale compiuto e di provvedere alla correzione dello stesso;

Visto il parere del responsabile del servizio, sotto il profilo della regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA

1. di correggere l’errore materiale presente nella Delibera di Giunta n. 108 del 10/12/2014 relativamente all’importo dell’anticipazione di tesoreria richiesta, che viene confermato come nel seguente testo:

a. “Visto l’art. 222 del citato D.Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che l’indebitamento per le anticipazioni di tesoreria non può superare il limite dei tre dodicesimo delle entrate accertate nel penultimo anno precedente, afferenti ai primi tre titoli di entrata del bilancio che risultano ammontanti a € 1.555.726,63 ed il cui 25% è pari a € 388.931,66”;

2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, onde provvedere, con celerità, ai successivi adempimenti.

3. di comunicare, in elenco, la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs 267/00 e s.m.i.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO
